
  

   
 
 

 

 

Rada města 
 

Usnesení ze 14. schůze rady města 

 

Konané dne: 02.07.2025 

Obsah 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2025-715/14] Lípové nám. čp. 264 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-716/14] Dlouhá čp. 646 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-717/14] Bulharská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-718/14] Krakonošovo náměstí čp. 132 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-719/14] Krakonošovo nám. čp. 69 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-720/14] Maxima Gorkého čp. 264 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-721/14] Krakonošovo nám. čp. 69 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2025-722/14] Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2025-723/14] p. p. 219/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-724/14] p. p. 115/18 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-725/14] p. p. 1541/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-726/14] p. p. 368/17, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-727/14] p. p. 1389/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-728/14] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2025-729/14] p. p. 317/2 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-730/14] p. p. 2295/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2025-731/14] p. p. 708/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-732/14] p. p. 1601 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-733/14] p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 2/19 
 
 

 

[RM_2025-734/14] p. p. 602/62, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-735/14] p. p. 1505/49 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-736/14] p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-737/14] p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-738/14] p. p. 273/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-739/14] p. p. 1429/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-740/14] p. p. 2215/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-741/14] p. p. 2675, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-742/14] p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-743/14] p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-744/14] p. p. 2213/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-745/14] p. p. 200/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-746/14] p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-747/14] p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2025-748/14] Dělnická čp. , č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-749/14] Lípová čp. , č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-750/14] Mentzlova čp. 18, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ 
[RM_2025-751/14] Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na akci: Trať Jaroměř – Trutnov 

hl. n. "Rozšíření přejezdu P4561 v ev. km 126,191" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-752/14] Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchu cyklostezky – Volanovská" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-753/14] Podpis smlouvy s Nadací Partnerství Škoda 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-754/14] VZMR "Rekonstrukce komunikace v ulici Pod Sadem" – schválení výsledku 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-755/14] Bezplatné parkování pro trvale žijící obyvatele ulice Pod Sadem po dobu 

rekonstrukce ulice, a to na parkovišti u nemocnice 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-756/14] VZMR „Krajinářské úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově“ – 

zrušení výběrového řízení (systémové č. VZ: P25V00000066) a schválení 
zadávacích podmínek opakované zakázky „Krajinářské úpravy komunitní zahrady 
pro dětské skupiny v Trutnově II" 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-757/14] Podlimitní VZ "Revitalizace Lípového náměstí v Poříčí u Trutnova – I. etapa" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 



 

  Strana 3/19 
 
 

 

[RM_2025-758/14] VZ "Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-227" – zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-759/14] Výsledek výběrového řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Městské knihovny 

s regionálními funkcemi v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-760/14] Podlimitní veřejná zakázka vypisovaná v nadlimitním režimu s názvem „Dodávka 

HW zařízení a SW aplikací – Městský úřad Trutnov“ – vyloučení účastníka 
zadávacího řízení 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-761/14] Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce služebny Městské policie 

Trutnov“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-762/14] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-763/14] ZŠ V Domcích – projekt v rámci OP JAK 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-764/14] Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-765/14] Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-766/14] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka didaktických pomůcek a prvků vnitřní 

konektivity – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – odsouhlasení výsledku 
zadávacího řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-767/14] Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní 

škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38“ – odsouhlasení výsledku zadávacího 
řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2025-768/14] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2025-769/14] Rezignace člena Komise pro integrované obce Rady města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-770/14] Oznámení o nenastoupení do pracovního poměru 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-771/14] Petice za záchranu lomu Libeč 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-772/14] Zahraniční pracovní cesty ředitele příspěvkové organizace  
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2025-773/14] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
  
Kontrola plnění usnesení 

RM_2025-642/12 Smlouva o výkonu TDS na akci „Energetické úspory MŠ Dráček, Žižkova 465, 

Trutnov“ – splněno 

RM_2025-966/13 Výjimky z „Územního opatření o stavební uzávěře pro vymezené části správního 

území města Trutnov v katastrálních územích Bojiště u Trutnova a Trutnov“ – posun 

na 27.08.2025 

  



 

  Strana 4/19 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2025-715/14 
Lípové nám. čp. 264 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 264 Lípové nám. v Trutnově 3, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 76,96 m

2
 (knihovna 55,78 m

2,
 čítárna 14,54 m

2
, sklad 6,64 m

2
), 

s Městskou knihovnou s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ 00371815, na dobu určitou 1 roku, za 
nájemné ve výši 10.250,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem 
provozování knihovny. Nájemce bude akceptovat stavební úpravy prováděné pronajímatelem. Zhodnocení 
prostor k požadovanému způsobu využití provedené nájemcem nebude v případě ukončení nájemní 
smlouvy nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-716/14 
Dlouhá čp. 646 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 646 Dlouhá ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 73 53 m

2
 (prodejna 45 80 m

2
 sklad 13,82 m

2
, úklidová komora 

2,51 m
2
, šatna 9,20 m

2
 a WC 2,20 m

2
), s , IČ 08075328, na dobu určitou 

5 let, za nájemné ve výši 153.636,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem provozování kuchyňského studia. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-717/14 
Bulharská čp. 142 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 142 Bulharská ul. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 117 46 m

2
 (1 prodejna 101,10 m

2
, 2 výlohy 3,00 m

2
, 1 sklad 12,20 m

2
, 

WC 1,16 m
2
), s , IČ 72849061, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 

102.000,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
Mimi prodejny – obchodu se zbožím pro děti. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících 
podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve 
smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-718/14 
Krakonošovo náměstí čp. 132 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 132 Krakonošovo nám. 
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 15,96 m

2
 (1 prodejna 15,36 m

2
 a 1 výloha 0,60 m

2
), 

s , IČ 46473581, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 35.520,00 Kč/rok, 
včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny a kanceláře 
inzerce. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu 
využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci 



 

  Strana 5/19 
 
 

 

uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-719/14 
Krakonošovo nám. čp. 69 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 202218 ze dne 14.12.2022, na pronájem prostor sloužících 
podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám. v Trutnově, umístěných v suterénu a 1. NP o celkové výměře 
60,79 m

2
 (1 bufet 31,98 m

2
, 5 výloh o celkové výměře 4,20 m

2
, 1 kancelář 13 42 m

2
 1 umývárna nádobí 

3,77 m
2
, 1 sklad 5,00 m

2
 a 1 umývárna + WC 2,42 m

2
), uzavřené s , IČ 27474593. 

Předmět nájmu bude nově zúžen o 4 výlohy o celkové výměře 4,20 m
2
 v čp. 69 Krakonošovo nám. 

v Trutnově, umístěné v 1. NP. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 
RM_2025-720/14 
Maxima Gorkého čp. 264 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 264 ul. Maxima Gorkého 
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 87,36 m

2
 (prodejna 44 13 m

2
 bourárna 10,78 m

2
, sklad 

18,77 m
2
, šatna 6,03 m

2
, WC 2,40 m

2
 a umývárna 5,25 m

2
) s , IČ 14561042, na 

dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 89.876,00 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování prodejny masa a uzenin. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy 
nebude zhodnocení prostoru nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz 
ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2025-721/14 
Krakonošovo nám. čp. 69 
 Rada města Trutnova 

neschvaluje 
*01.01* 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám. v Trutnově, 
umístěných v 1. NP o celkové výměře 88,58 m

2
 (prodejna 71,71 m

2
, 2 sociální zařízení 8,43 m

2
, 8,44 m

2
), 

s , IČ 74960393, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného za účelem provozování cukrárny a rychlého občerstvení, za nájemné ve výši 
185.368,00 Kč/rok. 

souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout prostor sloužící podnikání v čp. 69 Krakonošovo nám. v Trutnově, 
umístěné v 1. NP o celkové výměře 88,58 m

2
 (prodejna 71,71 m

2
, 2 sociální zařízení 8,43 m

2
, 8,44 m

2
), na 

dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení 
nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném 
a účinném znění. 
 
  



 

  Strana 6/19 
 
 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2025-722/14 
Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 
 Rada města Trutnova 

pověřuje 
*01.01* 

školy a školská zařízení zřízené městem Trutnovem, aby jako pronajímatelé vlastním jménem uzavíraly 
nájemní smlouvy na krátkodobé pronájmy nebytových prostor – tělocvičen a učeben, na období od 
01.09.2025 do 31.08.2026. 

ukládá 
*02.01* 

ředitelům škol a školských zařízení zřízených městem Trutnovem zajistit uzavření nájemních smluv, 
zpracovat z předložených nabídek týdenní rozpis využívání pronajatých prostor a účetní předpisy plateb dle 
smluvně ujednaného počtu hodin pronájmu a sazeb za hodinu na příslušný kalendářní rok. 

Termín: 30.11.2025 
*02.02* 

ředitelům škol a školských zařízení zřízených městem Trutnovem zaslat přehled uzavřených nájemních 
smluv na Odbor majetku města za účelem archivace do 30.11.2025. 

Termín: 30.11.2025 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2025-723/14 
p. p. 219/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 219/1 (cca 410,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

5 let z toho 396,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 

5,00 Kč/m
2
/rok, 7,00 m

2
 k umístění pergoly, 3,00 m

2
 k umístění přístřešku na gril a 4,00 m

2
 k umístění 

přístřešku na nářadí za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že jakákoliv další stavba a výsadba stromů 

(živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2025-724/14 
p. p. 115/18 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 020 061 na pronájem části p. p. 115/18 (cca 67 00 m
2
) a části p. p. 115/33 (cca 

241,00 m
2
) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova, uzavřené s dohodou ke dni 

31.08.2025. 
souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 115/18 (cca 67 00 m
2
) a část p. p. 115/33 (241,00 m

2
) 

obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let , z toho 256,00 m
2
 k zahrádkářským 

účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok, 22,00 m

2
 k umístění pergoly, 18,00 m

2
 k umístění chatky, 

5,00 m
2
 přístřešku, 1,00 m

2
 WC a 6,00 m

2
 k umístění přístřešku na dřevo za nájemné ve výši 

30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv 

další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. Nájemce bere na vědomí, že město Trutnov 
nebude provádět údržbu komunikace, která se nachází na p. p. 115/18, k. ú. Poříčí u Trutnova a slouží jako 
přístup k pronajatým částem pozemků. 
  



 

  Strana 7/19 
 
 

 

neschvaluje 
*03.01* 

umístění unimobuňky (19,00 m
2
) na pronajaté části p. p. 115/18 (cca 67,00 m

2
) a části p. p. 115/33 

(241,00 m
2
) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova . Unimobuňka bude z pozemků odstraněna 

nejpozději do 30.09.2025. 
 
RM_2025-725/14 
p. p. 1541/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1541/3 (cca 30,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

5 let  k umístění opěrné zdi a za účelem vjezdu na p. p. 1526/8, k. ú. Trutnov, za 
nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 

 
RM_2025-726/14 
p. p. 368/17, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 

bere na vědomí 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 020 066 na pronájem části p. p. 368/2 – nově p. p. 368/17 (cca 48,00 m
2
) 

v k. ú. Oblanov, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 368/17 (cca 48,00 m
2
) v k. ú. Oblanov na dobu 

neurčitou k rekreačním účelům (+ stávající živý plot, brána) za minimální roční 
nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv výstavba a výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-727/14 
p. p. 1389/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 022 047 na pronájem části p. p. 1389/1 (cca 340,00 m
2
) v k. ú. Poříčí 

u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 31.08.2025. 
souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1389/1 (cca 372,00 m
2
)  v k. ú. Poříčí u Trutnova na 

dobu určitou 5 let , z toho 304,00 m
2
 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok, 

7,00 m
2
 k umístění přístřešku s posezením (pergola), 40,00 m

2
 k umístění stávající chatky, 21,00 m

2
 

k umístění fóliovníku za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu 

dočasně oplocen (pletivem), kromě části p. p. 1389/1 o výměře 40,00 m
2
. Nesmí být zamezen přístup 

k sousednímu pronajatému pozemku. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není 
povolena. 
 
RM_2025-728/14 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 30.06.2027  

jako manipulační plochu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že si nájemce bude sám 
udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. 
  



 

  Strana 8/19 
 
 

 

POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2025-729/14 
p. p. 317/2 a další, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej části p. p. 317/2 (cca 460,00 m
2
) za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m

2
, části p. p. 317/2 (cca 

207,00 m
2
) část p. p. 317/4 (cca 106,00 m

2
) a část p. p. 321 (cca 227,00 m

2
) za kupní cenu ve výši 

10,00 Kč/m
2
, v k. ú. Bojiště u Trutnova k rozšíření vlastních pozemků. Náklady 

spojené s převodem hradí kupující, 
*01.02* 

schválit prodej části p. p. 317/4 (cca 240,00 m
2
) za kupní cenu ve výši 300,00 Kč/m

2
, části p. p. 317/3 

(402,00 m
2
) za kupní cenu ve výši 700,00 Kč/m

2
, části p. p. 317/4 (cca 345,00 m

2
) a části p. p. 321 (cca 

210,00 m
2
) za kupní cenu ve výši 10,00 Kč/m

2
, vše v k. ú. Bojiště u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2025-730/14 
p. p. 2295/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

doporučuje zastupitelstvu města 
*01.01* 

schválit prodej části p. p. 2295/1 (cca 26,00 m
2
) v k. ú. Trutnov  za kupní cenu 

v místě a čase obvyklou ve výši 800,00 Kč/m
2
 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2025-731/14 
p. p. 708/4, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 708/4 (cca 141,00 m
2
) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let 

z toho 9,00 m
2
 k umístění pergoly za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok a 132,00 m

2
 jako zahradu za 

nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být 

předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně 
oplocena, 

*01.02* 
pronájem části p. p. 708/4 (cca 127,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na dobu neurčitou 

 jako zahradu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatá část 
pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena, 

*01.03* 
pronájem části p. p. 708/4 (cca 128,00 m

2
) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let 

, z toho 10,00 m
2
 k umístění pergoly za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok a 118,00 m

2
 jako zahradu 

za nájemné ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí 

být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajatá část pozemku bude po dobu nájmu dočasně 
oplocena. 
  



 

  Strana 9/19 
 
 

 

RM_2025-732/14 
p. p. 1601 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem p. p. 1601 (292,00 m
2
) a st. p. 1192 (16,00 m

2
) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

, z toho 292,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/rok 

a 16,00 m
2
 k umístění stávající chatky za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že pozemek bude po dobu 

nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2025-733/14 
p. p. 253/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 253/1 (cca 28,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 3 roky 

k vybudování dvou sjezdů na p. p. 253/77 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za nájemné ve výši 
30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že sjezdy budou vybudovány tak, aby nedocházelo ke stékání povrchových vod na 

místní komunikaci. Před podpisem smlouvy budou odstraněny dočasné nájezdy (plechy) z komunikace. 
Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2025-734/14 
p. p. 602/62, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 602/62 (cca 97,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  jako 

zahradu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
(živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-735/14 
p. p. 1505/49 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem p. p. 1505/49 (166 00 m
2
) a části p. p. 1505/43 (cca 10,00 m

2
) obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

do 20.09.2029 , z toho 1,00 m
2
 k umístění jednotky tepelného čerpadla, 5,00 m

2
 

k umístění přístřešku na dřevo a 34,00 m
2
 jako parkovací plochu pro automobily se štěrkovým násypem za 

nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok, 136,00 m

2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m

2
/rok 

s tím, že pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny (pletivem, bez pevných základů). 
 
RM_2025-736/14 
p. p. 2774/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2774/1 (cca 68,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let společnosti ABLE mateřská 

škola a znalecká a realitní a. s., za účelem parkování u mateřské školy za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok 

s tím, že jakákoliv výstavba není povolena. 
  



 

  Strana 10/19 
 
 

 

RM_2025-737/14 
p. p. 124, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 124 (cca 455,00 m
2
) v k. ú. Starý Rokytník na dobu určitou 5 let , 

z toho 435,00 m
2
 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m

2
/rok, 16,00 m

2 
k umístění chatky, 

4,00 m
2 

k umístění suchého WC a přístřešku na dřevo za nájemné ve výši 20,00 Kč/m
2
/rok s tím, že 

pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen – pletivem, které bude umístěno min. 1,00 metr 
od hran pozemků komunikace. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
 
RM_2025-738/14 
p. p. 273/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 273/1 (cca 90,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

 jako zahradu za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že pronajatý pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není 
povolena. 
 
RM_2025-739/14 
p. p. 1429/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 1429/4 (cca 7,00 m
2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu neurčitou společnosti 

AUTOSAJM CZ, s. r. o., za účelem vybudování sjezdu na p. p. 197/1, k. ú. Poříčí u Trutnova s následnou 
údržbou za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že sjezd bude vybudován tak, aby 
nedocházelo ke stékání povrchových vod na komunikaci. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2025-740/14 
p. p. 2215/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2215/1 (cca 15,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Spojenecká společnosti REST.TU s. r. o., 

k umístění lešení (rekonstrukce střechy) na dobu určitou, a to od 27.06.2025 do 31.07.2025 za nájemné ve 
výši 500,00 Kč za každý započatý měsíc. 
 
RM_2025-741/14 
p. p. 2675, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2675 (cca 2,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Horská  k umístění 

stánku za účelem prodeje zmrzliny na dobu určitou, a to od 14.07.2025 do 30.08.2025 za nájemné ve výši 
40,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části 

p. p. 2675 (cca 2,00 m
2
) v k. ú. Trutnov v termínu od 30.06.2025 do 13.07.2025 ve výši 40,00 Kč/m

2
/den. 

  



 

  Strana 11/19 
 
 

 

RM_2025-742/14 
p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem plochy tří parkovacích automatů na p. p. 2213/1 (2 x 1,00 m
2
 – Krakonošovo náměstí) a na p. p. 

2213/16 (1,00 m
2
 – Slovanské náměstí) obě v k. ú. Trutnov, společnosti Auto Trutnov s. r. o., k umístění 

reklamy o rozměrech 30,00x15,00 cm na dobu určitou, a to od 02.08.2025 do 01.08.2026 za nájemné ve 
výši 1.500,00 Kč za každý započatý m

2
 pohledové plochy/rok + DPH. 

 
RM_2025-743/14 
p. p. 2227/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2227/3 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Horská společnosti DER Touristik CZ a. s., 

(EXIM TOURS), k umístění reklamního stojanu typu „A“ na dobu určitou, a to od 01.08.2025 do 31.08.2026 
za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/den. 

 
RM_2025-744/14 
p. p. 2213/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 2213/8 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, ul. Jihoslovanská 

k umístění dvou okrasných květináčů o velikosti 50,00x90,00 cm na dobu určitou, a to od 01.08.2025 do 
31.07.2026 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m

2
/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za 

bezesmluvní užívání části p. p. 2213/8 (cca 1,00 m
2
) v k. ú. Trutnov v termínu od 19.05.2025 do 31.07.2025 

ve výši 3,00 Kč/m
2
/den. 

 
RM_2025-745/14 
p. p. 200/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 200/2 (cca 23,00 m
2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let 

 k údržbě za minimální roční nájemné ve výši 500,00 Kč s tím, že pronajatý pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). Jakákoliv výstavba či výsadba není povolena. 
 
RM_2025-746/14 
p. p. 881/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

pronájem části p. p. 881/1 (303,00 m
2
)  části st. p. 1506 (104 00 m

2
), části p. p. 1181 (cca 44,00 m

2
) a části 

p. p. 3137 (19,00 m
2
) v k. ú. Trutnov  za nájemné ve výši 5,00 Kč/m

2
/rok jako 

zahradu na dobu neurčitou. Jakákoliv výstavba ani výsadba stromů nejsou povoleny. 
 
RM_2025-747/14 
p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

ukončení nájemní smlouvy č. 024 032 na pronájem části p. p. 459/1 (cca 22,00 m
2
) v k. ú. Trutnov, uzavřené 

s , dohodou ke dni 31.07.2025. 
 



 

  Strana 12/19 
 
 

 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2025-748/14 
 Dělnická čp. , č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nové nájemní smlouvy na byt Dělnická  č. b. , o vel. kk+1, s , trv. 
bytem  Trutnov, na dobu určitou od 20.06.2025 do 19.06.2026. 
 
RM_2025-749/14 
Lípová čp.  č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt Lípová , č. b. , 1. podlaží, o vel. 1+2, s 
, trv. bytem , Trutnov, za měsíční nájemné 6.819,00 Kč na dobu určitou s účinností od 

08.08.2025 do 07.11.2025. 
 
RM_2025-750/14 
Mentzlova čp. 18, č. b. 1 
 Rada města Trutnova 

ruší 
*01.01* 

usnesení Rady města Trutnova č. RM_2025-690/13 ze dne 18.06.2025. 
souhlasí 
*02.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Mentzlova 18, č. b. 1, 2. podlaží, o vel. 
1+3 (kuchyně 8,76 m

2
, 1. pokoj 19,59 m

2
, 2. pokoj 13,45 m

2
, 3. pokoj 12,20 m

2
, koupelna + WC 4,50 m

2
, 

zádveří 2,86 m
2
, komora 2,41 m

2
 a půda 21,00 m

2
 topení – elektrokotel). Měsíční nájemné 7.454,00 Kč. 

V bytě je kuchyňská linka, sporák, bojler, digestoř, elektrokotel a vodoměr. Orientační výše zálohy na služby 
spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad 58,00 Kč/osoba – dle 
trvalého pobytu, SV 350,00 Kč/osoba a domovní služby 50,00 Kč/osoba. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájemné 
a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platebního období 
nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který získal v tomto výběrovém 
řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky a dále se bude prodlužovat vždy na 
další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2025-751/14 
Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti na akci: Trať Jaroměř – Trutnov hl. n. "Rozšíření 
přejezdu P4561 v ev. km 126,191" 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti se Správou železnic, státní organizace, zast. 
ředitelkou Oblastního ředitelství Hradec Králové týkající se akce: Trať Jaroměř – Trutnov hl. n. „Rozšíření 
přejezdu P4561 v ev. km 126,191“ v předloženém znění. 
  



 

  Strana 13/19 
 
 

 

ukládá 
*02.01* 

Ing. Davidu Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Smlouvy zřízení věcného břemene 
služebnosti  v předloženém znění, v termínu do 31.08.2025. 

Termín: 31.08.2025 
 
RM_2025-752/14 
Smlouva o dílo na akci "Oprava povrchu cyklostezky – Volanovská" 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

předloženou smlouvu o dílo na akci: "Oprava povrchu cyklostezky – Volanovská". 
 
RM_2025-753/14 
Podpis smlouvy s Nadací Partnerství Škoda 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

uzavření smlouvy č. 25-ŠK-029 o poskytnutí podpory formou dotace z Grantového programu Škoda Stromky 
pro rok 2025 na akci „Výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově“. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy s Nadací partnerství 
Škoda v předloženém znění do 15.07.2025. 
 
RM_2025-754/14 
VZMR "Rekonstrukce komunikace v ulici Pod Sadem" – schválení výsledku 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce komunikace v ulici Pod Sadem“, 
systémové číslo VZ: P25V00000071, konkrétně účastníka č. 1 – AQUAVIT, spol. s r.o., Horská 164, Dolní 
Staré Město, 541 01 Trutnov, IČ 46506527, nabídková cena 4.526.661,00 Kč včetně DPH, 

*01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. AQUAVIT, spol. s r.o., Horská 164, Dolní Staré Město, 541 01 Trutnov, IČ 46506527,  
2. Alprim CZ s.r.o., čp. 597, 549 32 Velké Poříčí, IČ 28811470. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 

*02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel porušil povinnost 
uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto pověření zahrnuje též oprávnění 
k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2025-755/14 
Bezplatné parkování pro trvale žijící obyvatele ulice Pod Sadem po dobu rekonstrukce ulice, a to na 
parkovišti u nemocnice 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

poskytnutí bezplatného parkování pro trvale žijící obyvatele ulice Pod Sadem po dobu rekonstrukce ulice 
v max. počtu 9. 
  



 

  Strana 14/19 
 
 

 

ukládá 
*02.01* 

Mgr. Radku Svobodovi, řediteli Městské policie Trutnov, vydat parkovací karty, 
Termín: 09.07.2025 

*02.02* 
Mgr. Radku Svobodovi, řediteli Městské policie Trutnov, snížit dočasně počet parkovacích míst na parkovišti 
pod nemocnicí o 9 parkovacích míst. 

Termín: 09.07.2025 
 
RM_2025-756/14 
VZMR „Krajinářské úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově“ – zrušení výběrového 
řízení (systémové č. VZ: P25V00000066) a schválení zadávacích podmínek opakované zakázky 
„Krajinářské úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově II" 
 Rada města Trutnova 

ruší 
*01.01* 

výběrové řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Krajinářské úpravy 
komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově“, systémové č. VZ: P25V00000066, 

schvaluje 
*02.01* 

vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Krajinářské 
úpravy komunitní zahrady pro dětské skupiny v Trutnově II“, systémové č. VZ: P25V00000086, 

*02.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*02.03* 
uveřejnění zadávacích podmínek na profilu zadavatele, 

*02.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek s nabídkami ve složení: Ing. Petra Holubová, Monika Vídeňská, 
Mgr. Petra Synková, a náhradníků členů komise: Vlastimil Grof, Ing. Vojtěch Novotný, 

*02.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch Novotný, 
Ing. Petra Holubová, Monika Vídeňská, a náhradníků členů komise: Vlastimil Grof, Diana Hanáková, 
k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění 
podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním 
podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše 
včetně všech úkonů souvisejících. 

pověřuje 
*03.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k podepsání písemností souvisejících se zrušením 
výběrového řízení a dále k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací dokumentace 
opakované veřejné zakázky, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování 
o případných námitkách. 
 
RM_2025-757/14 
Podlimitní VZ "Revitalizace Lípového náměstí v Poříčí u Trutnova – I. etapa" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Revitalizace Lípového náměstí v Poříčí 
u Trutnova – I. etapa“, systémové číslo VZ: P25V00000088, zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika 
Vídeňská, , 



 

  Strana 15/19 
 
 

 

*01.04* 
jmenování hodnoticí komise: Mgr. Tomáš Hendrych, Mgr. Pavel Káňa, Ing. David Jelínek, Ing. Petra 
Holubová, , a náhradníků členů komise: Ing. Vojtěch Novotný, Diana Hanáková, 
k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, 
zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího 
řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny 
obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů 
souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení 
z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti 
v zadávacím řízení. 

pověřuje 
*02.01* 

zástupce zadavatele, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2025-758/14 
VZ "Rekonstrukce mostu ev. č. TRU-227" – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev. č. TRU-227“, systémové číslo VZ: P25V00000072, 

*01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 

*01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení, dle předloženého návrhu, s tím, že 
zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální dodavatele, 

*01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Ing. Vojtěch Novotný, Diana 
Hanáková, 

*01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Vojtěch Novotný, Diana Hanáková, 
Bc. Lenka Kunová, Mgr. Petra Synková; náhradníky: Ing. Petra Holubová, Vlastimil Grof, k hodnocení 
nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti 
účastníka výběrového řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu 
(bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů 
souvisejících. 

pověřuje 
*02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2025-759/14 
Výsledek výběrového řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Městské knihovny s regionálními 
funkcemi v Trutnově 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

výsledek výběrového řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Městská knihovna 
s regionálními funkcemi v Trutnově, ve kterém byla vybrána Bc. Lenka Trejbalová, DiS., nar.  
bytem Trutnov. 
 
 



 

  Strana 16/19 
 
 

 

RM_2025-760/14 
Podlimitní veřejná zakázka vypisovaná v nadlimitním režimu s názvem „Dodávka HW zařízení a SW 
aplikací – Městský úřad Trutnov“ – vyloučení účastníka zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o vyloučení účastníka č. 3 – Microshop, s.r.o., Pod Marjánkou 4, 169 00 Praha 6, IČ 26165031, 
ze zadávacího řízení s názvem „Dodávka HW zařízení a SW aplikací – Městský úřad Trutnov“, systémové 
číslo VZ: P25V00000031, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 
RM_2025-761/14 
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce služebny Městské policie Trutnov“ – schválení 
výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce služebny Městské policie Trutnov“, 
konkrétně účastníka STAVEBNĚ DOPRAVNÍ TRUTNOV s. r. o., Zahradní 75, 541 01 Trutnov, IČ 64255352, 
s nabídkovou cenou 665.137,56 Kč včetně DPH, který je jediným účastníkem výběrového řízení. 

pověřuje 
*02.01* 

Mgr. Radka Svobodu, ředitele Městské policie Trutnov, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, vyjma 
samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách. 
 
RM_2025-762/14 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

se záměrem Domova pro seniory Trutnov pořídit dlouhodobý hmotný majetek, tj. 1 ks lůžka CARISMA SC, 
dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-763/14 
ZŠ V Domcích – projekt v rámci OP JAK 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

s realizací projektu Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, „Šablony II OP JAK – ZŠ Trutnov V Domcích“, 
a to v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský, Výzva č. 02_24_034, Šablony pro MŠ a ZŠ II, dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2025-764/14 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

s přijetím účelového finančního daru ve výši 37.392,00 Kč Základní školou, Trutnov, V Domcích 488, od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, na obědové 
služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2025/2026, v období od 01.09.2025 do 31.12.2025, a to 
ve prospěch 13 nezletilých žáků obdarovaného. 
  



 

  Strana 17/19 
 
 

 

RM_2025-765/14 
Přijetí účelového finančního daru ZŠ R. Frimla 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

s přijetím účelového finančního daru ve výši 5.000,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, od 
, IČ 48627992, ve prospěch mažoretkového oddílu 

Nessie Trutnov, který působí při této základní škole, a to v souvislosti s jeho účastí na Mistrovství Evropy 
v mažoretkovém sportu 2025 v Itálii. 
 
RM_2025-766/14 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka didaktických pomůcek a prvků vnitřní konektivity – Základní 
škola, Trutnov, R. Frimla 816“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

s rozhodnutím o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka didaktických pomůcek 
a prvků vnitřní konektivity – Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816“, systémové číslo VZ: P24V00000073, 
rozdělené na 4 části, konkrétně: 
pro 1. část účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
s nabídkovou cenou 2.026.500,00 Kč bez DPH,  
pro 2. část účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
s nabídkovou cenou 853.140,00 Kč bez DPH, 
pro 3. část účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
s nabídkovou cenou 2.417.563,00 Kč bez DPH, 
pro 4. část účastníka DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
s nabídkovou cenou 527.630,00 Kč bez DPH, 

*01.02* 
s konečným pořadím účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
pro 1. část 

1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
pro 2. část 

1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
pro 3. část 
1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162, 
2. IN SPACE s.r.o., Hůlkova 1109/20, Kbely, 197 00 Praha 9, IČ 05529581, 
pro 4. část 
1. DLNK s.r.o., T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 26012162. 
 
RM_2025-767/14 
Nadlimitní veřejná zakázka „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola kpt. Jaroše, 
Trutnov, Gorkého 38“ – odsouhlasení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 

souhlasí 
*01.01* 

s rozhodnutím o výběru dodavatele k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Dodávka nábytkového vybavení 
učeben – Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38“, systémové číslo VZ: P2500000062, konkrétně 
účastníka SANTAL spol. s r.o., Jiráskova 738, Třeboň II, 379 01 Třeboň, IČ 42408121, s nabídkovou cenou 
5.162.460,00 Kč bez DPH,  

01.02 
s konečným pořadím účastníků: 
1. SANTAL spol. s r.o., Jiráskova 738, Třeboň II, 379 01 Třeboň, IČ 42408121, 
2. Artspect, a.s., U Plynárny 121/31, Michle, 140 00 Praha 4, IČ 28123395, 
3. Rapid Design s.r.o., Komenského 264/5, 500 03 Hradec Králové, IČ 01974769. 
 
 



 

  Strana 18/19 
 
 

 

RM_2025-768/14 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 18.06.2025 k podaným žádostem o umístění 
v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předloženého návrhu, 

*01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2025-769/14 
Rezignace člena Komise pro integrované obce Rady města Trutnova 
 Rada města Trutnova 

bere na vědomí 
*01.01* 

rezignaci člena Komise pro integrované obce Rady města Trutnova pana Aleše Bittnera. 
 
RM_2025-770/14 
Oznámení o nenastoupení do pracovního poměru 

Rada města Trutnova 
bere na vědomí 
*01.01* 

oznámení o nenastoupení do pracovního poměru na funkci vedoucího Odboru 
majetku města MěÚ Trutnov, 

*01.02* 
Informaci Ing. Jan Seidela, tajemníka MěÚ, k dalšímu postupu ohledně obsazení pozice vedoucího Odboru 
majetku města Trutnova. 
 
RM_2025-771/14 
Petice za záchranu lomu Libeč 
 Rada města Trutnova 

bere na vědomí 
*01.01* 

Petici za záchranu lomu Libeč doručenou Městskému úřadu Trutnov dne 25.06.2025. 
schvaluje 
*02.01* 

odpověď na Petici za záchranu lomu Libeč dle důvodové zprávy. 
ukládá 
*03.01* 

Ing. Janu Seidelovi, tajemníkovi MěÚ, připravit na veřejné zasedání nejbližšího zastupitelstva města 
informaci o vyřízení Petice za záchranu lomu Libeč a o dalších možnostech postupu ve věci lomu Libeč 
s ohledem na možnost vyhlášení lokality přírodní památkou Krajským úřadem Královéhradeckého kraje. 

Termín: 22.09.2025 
 
RM_2025-772/14 
Zahraniční pracovní cesty ředitele příspěvkové organizace 
 Rada města Trutnova 

schvaluje 
*01.01* 

zahraniční pracovní cesty ředitele příspěvkové organizace města Trutnova Společenské centrum Trutnovska 
pro kulturu a volný čas MgA. Libora Kasíka v době: 

 od 04. do 15.07. 2025 do Montrealu a New Yorku na pozvání ředitele MiCC Montreal festivalu 

 od 01. do 03.08.2025 do Berlína na Berlin circus festival 

 max. 7 dní v období od 11. do 31.08. 2025 do Edinburghu na Edinburgh Fringe festival. 
 
 



 

  Strana 19/19 
 
 

 

RM_2025-773/14 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 

stanovuje 
*01.01* 

termín konání další schůze rady města na středu 30.07.2025 od 15:00 v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

L. S. 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 




